



MEMORIA ECONOMICA

2025

Balance de situación ASPANRI

(expresado en euros)



ACTIVO

	2025	2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.248.983,36 €	1.338.636,12 €
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	95.629,41 €	100.779,41 €
2800. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE I. INTANGIBLE	-10.300,00 €	-5.150,00 €
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS.	105.929,41 €	105.929,41 €
II. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.	424.494,58 €	424.494,58 €
240 BIENES INMUEBLES.	424.494,58 €	424.494,58 €
III. INMOVILIZADO MATERIAL.	728.859,37 €	773.447,25 €
211 CONSTRUCCIONES.	952.046,26 €	946.722,26 €
2811 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE CONSTRUCCIONES.	-168.508,00 €	-125.529,44 €
213 MAQUINARIA.	21.933,51 €	21.933,51 €
214 UTILLAJE.	13.561,14 €	13.561,14 €
215 OTRAS INSTALACIONES.	97.044,62 €	97.044,62 €
216 MOBILIARIO.	97.208,15 €	97.208,15 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	21.973,29 €	21.973,29 €
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	43.560,50 €	43.560,50 €
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.	8.020,67 €	2.604,19 €
2810 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL.	-357.980,77 €	-345.630,97 €
IV. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0,00 €	39.914,88 €
2500 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO.	0,00 €	0,00 €
265 DEPÓSITOS y FIANZAS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO.	0,00 €	39.914,88 €
B) ACTIVO CORRIENTE	683.178,53 €	512.941,40 €
I. EXISTENCIAS	206.799,85 €	206.799,85 €
407. ANTICIPOS A PROVEEDORES	206.799,85 €	206.799,85 €
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR.	517.695,77 €	414.778,51 €
430 CLIENTES.	133.753,52 €	134.412,82 €
431 CLIENTES, EFECTOS COMERCIALES A COBRAR.	17.931,83 €	11.090,56 €
440 DEUDORES.	366.010,42 €	269.275,13 €
460. ANTICIPOS DE REMUNERACIONES	0,00 €	0,00 €
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO.	0,00 €	0,00 €
565 FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO.	0,00 €	0,00 €
VI. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	0,00 €	0,00 €
4700. HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR IVA	0,00 €	0,00 €
471. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, DEUDORES	0,00 €	0,00 €
473. HACIENDA PÚBLICA, RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	0,00 €	0,00 €
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.	-41.317,09 €	-108.636,96 €
570 CAJA, EUROS.	82,23 €	1.058,55 €
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS.	-41.399,32 €	-109.695,51 €
TOTAL ACTIVO	1.932.161,89 €	1.851.577,52 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	2025	2024
A) PATRIMONIO NETO.	1.627.151,50 €	1.515.433,65 €
A-1) FONDOS PROPIOS.	1.627.151,50 €	1.463.597,65 €
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES.	1.463.597,65 €	1.307.997,83 €
120 REMANENTE.	1.463.597,65 €	1.336.659,87 €
121 EXCEDENTES NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	0,00 €	-28.662,04 €
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO.	163.553,85 €	155.599,82 €
129 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.	163.553,85 €	155.599,82 €
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	0,00 €	51.836,00 €
I. SUBVENCIONES	0,00 €	51.836,00 €
130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	0,00 €	51.836,00 €
II. DONACIONES Y LEGADOS	0,00 €	0,00 €
130 DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL	0,00 €	0,00 €
B) PASIVO NO CORRIENTE.	228.186,50 €	228.186,50 €
II. DEUDAS A LARGO PLAZO.	228.186,50 €	228.186,50 €
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO.	228.186,50 €	228.186,50 €
170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO.	228.186,50 €	228.186,50 €
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	0,00 €	0,00 €
172 DEUDAS A LARGO PLAZO TRANSFORMABLES EN SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	0,00 €	0,00 €
C) PASIVO CORRIENTE	74.780,03 €	107.957,37 €
II. DEUDAS A CORTO PLAZO.	3.082,97 €	32.906,59 €
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO.	3.082,97 €	32.906,59 €
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	3.082,97 €	32.906,59 €
522 DEUDAS A CORTO PLAZO TRANSFORMABLES EN SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	0,00 €	0,00 €
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	0,00 €	0,00 €
561 DEPÓSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO.	0,00 €	0,00 €
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR.	71.697,06 €	68.154,00 €
1. PROVEEDORES.	13.430,78 €	21.183,97 €
400 PROVEEDORES.	13.430,78 €	21.183,97 €
2. OTROS ACREEDORES.	58.266,28 €	46.970,03 €
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS.	7.753,19 €	5.289,79 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO.	0,00 €	0,00 €
4750. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA	0,00 €	0,00 €
4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS.	21.362,00 €	18.584,35 €
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES.	29.151,09 €	23.095,89 €
VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00 €	6.896,78 €
485 INGRESOS ANTICIPADOS	0,00 €	6.896,78 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.930.118,03 €	1.851.577,52 €

Cuentas de Resultado ASPANRI

(expresado en euros)



GASTOS

2. Aprovisionamientos	20.811,38 €
600. Compras de mercaderías	17.122,70 €
602. Otras compras de aprovisionamiento	3.688,68 €
3. Gastos de personal	1.281.105,15 €
640. Sueldos y salarios	995.680,51 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	276.759,09 €
649. Otros gastos sociales	8.665,55 €
4. Otros gastos de explotación	307.155,53 €
620. Gastos en el desarrollo del ejercicio	4.176,31 €
621. Alquileres y cuotas	26.254,29 €
622. Reparaciones y conservación	6.469,34 €
623. Servicios de profesionales independientes	27.279,86 €
624. Transportes	109.088,27 €
625. Primas de seguros	9.918,76 €
626. Servicios bancarios y similares	774,00 €
627. Publicidad y RRPP	0,00 €
628. Suministros	73.004,51 €
629. Gastos diversos	19.556,45 €
631. Otros tributos	7.753,74 €
678. Gastos excepcionales	22.880,00 €
659. Pérdidas por otras gestiones corrientes	0,00 €
5. Amortización del inmovilizado	60.524,64 €
681. Amortización del inmovilizado material	60.524,64 €
7. Gastos financieros	13.279,52 €
662. Intereses de deuda con entidades de crédito	1,45 €
665. Intereses por descuento de efectos	6.613,63 €
669. Otros gastos financieros	6.664,44 €
TOTAL GASTOS	1.682.876,22 €

INGRESOS

1. Importe neto de la cifra de negocios	1.603.900,63 €
700. venta de mercadería	0,00 €
705. Prestación de servicios	1.603.900,63 €
705. Prestación de servicios del ejercicio 2023	0,00 €
5. Otros ingresos de explotación	242.422,43 €
740. Subvenciones	3.000,00 €
725. Ingresos por subvenciones dirigidas a la expl.	206.269,16 €
759. Ingresos por servicios diversos	0,00 €
778. Ingresos extraordinarios	33.153,27 €
10. Ingresos financieros	0,00 €
769. Ingresos financieros	0,00 €

TOTAL INGRESOS	1.846.323,06 €
-----------------------	-----------------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	163.446,84 €
--------------------------------	---------------------

(expresado en euros)



TOTAL GASTOS	1.826.972,42 €
--------------	----------------

TOTAL INGRESOS	1.854.582,27 €
-----------------------	-----------------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	27.609,86 €
--------------------------------	--------------------

Balance de situación CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO ASPANRI, S.L.

(expresado en euros)



ACTIVO		
	2025	2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE	22.509,11 €	14.159,13 €
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE.	440,48 €	440,48 €
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS.	440,48	440,48
II. INMOVILIZADO MATERIAL.	22.068,63 €	10.172,21 €
212 INSTALACIONES TÉCNICAS.	28.212,48 €	15.109,36 €
214 UTILLAJE.	4.455,91 €	4.455,91 €
216 MOBILIARIO.	8.902,66 €	8.902,66 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	1.266,02 €	1.266,02 €
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	27.995,00 €	27.995,00 €
2810 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL.	-48.709,80 €	-47.507,98 €
2810 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL MOBILIARIO	-53,64 €	-48,76 €
V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0,00 €	3.546,44 €
265. DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	0,00 €	3.546,44 €
B) ACTIVO CORRIENTE.	350.351,69 €	368.158,25 €
I. EXISTENCIAS.	40.538,98 €	40.538,98 €
300 MERCADERÍAS A.	40.538,98	40.538,98
328 MATERIAL DE OFICINA	0,00 €	0,00 €
II. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR.	204.502,26 €	321.120,05 €
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS.	6.847,50 €	4.970,27 €
430 CLIENTES.	6.303,00 €	4.970,27 €
436 CLIENTES DE DUDOSO COBRO	544,50 €	0,00 €
3. OTROS DEUDORES.	197.654,76 €	316.149,78 €
440 DEUDORES.	180.127,99 €	304.412,03
4700 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR IVA	0,00 €	0,00 €
471. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, DEUDORES	0,00 €	0,00 €
472 HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO.	17.526,77	11.737,75
VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.	105.310,45 €	6.499,22 €
570 CAJA, EUROS.	817,71 €	834,40 €
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS.	104.492,74	5.664,82
TOTAL ACTIVO	372.860,81 €	382.317,38 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	2025	2024
A) PATRIMONIO NETO.	-383.449,67 €	-276.342,18 €
A-1) FONDOS PROPIOS.	-383.449,67 €	-276.342,18 €
I. CAPITAL.	3.006,00 €	3.006,00 €
1. CAPITAL ESCRITURADO.	3.006,00 €	3.006,00 €
100 CAPITAL SOCIAL.	3.006,00 €	3.006,00 €
V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	-279.348,18 €	-242.132,57 €
121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	-279.348,18 €	-242.132,57 €
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO.	-107.107,49 €	-37.215,61 €
129 RESULTADO DEL EJERCICIO.	-107.107,49 €	-37.215,61 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	577.988,59 €	497.691,18 €
II. DEUDAS A LARGO PLAZO.	577.988,59 €	497.691,18 €
3. OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO.	577.988,59 €	497.691,18 €
1635 OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO, CON OTRAS PARTES VINCULADAS.	577.988,59 €	497.691,18 €
C) PASIVO CORRIENTE	178.321,89 €	160.968,38 €
II. DEUDAS A CORTO PLAZO.	86,44 €	162,00 €
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO.	86,44 €	162,00 €
500 OBLIGACIONES Y BONOS A CORTO PLAZO.	0,00 €	0,00 €
520 DEUDAS A C/P CON ENTIDADES DE CRÉDITO	0,00 €	0,00 €
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	86,44 €	162,00 €
IV. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR.	178.235,45 €	160.806,38 €
1. PROVEEDORES.	99.839,89 €	101.877,44 €
400 PROVEEDORES.	99.839,89 €	101.877,44 €
2. OTROS ACREEDORES.	78.395,56 €	58.928,94 €
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS.	26.327,18 €	26.864,47 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO.	0,00 €	0,00 €
4750 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA	0,00 €	0,00 €
4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS.	1.966,57 €	789,92 €
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES.	9.521,47 €	5.677,09 €
477 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO.	21.334,35 €	14.724,02 €
438 ANTICIPOS DE CLIENTES.	19.245,99 €	10.873,44 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	372.860,81 €	382.317,38 €

Cuentas de Resultado Centro Especial de Empleo Aspanri, S.L.

(expresado en euros)

GASTOS

2. Aprovisionamientos	385.346,88 €
600. Compras de mercaderías	386.650,59 €
608. Devolución de compras	-1.303,71 €
3. Gastos de personal	421.866,53 €
640. Sueldos y salarios	370.668,56 €
641. Indemnización	0,00 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	48.325,57 €
649. Otros gastos sociales	2.872,40 €
4. Otros gastos de explotación	54.744,36 €
621. Alquileres y cuotas	0,00 €
622. Reparaciones y conservación	16.610,89 €
623. Servicios de profesionales independientes	5.386,52 €
624. Transportes	13.509,25 €
625. Primas de seguros	3.810,38 €
626. Servicios bancarios y similares	635,59 €
627. Publicidad y RRPP	446,29 €
628. Suministros	11.974,00 €
629. Gastos diversos	947,18 €
631. Otros tributos	1.424,26 €
678. Gastos excepcionales	0,00 €
650. Pérdidas por otras gestiones corrientes	0,00 €
5. Amortización del inmovilizado	1.196,94 €
681. Amortización del inmovilizado material	1.196,94 €
7. Gastos financieros	3.523,67 €
669. Otros gastos financieros	3.523,67 €

TOTAL GASTOS DEL CEE ASPANRI 724.613,57 €

TOTAL GASTOS CORRESPONDIENTE A ASPANRI 142.064,81 €

INGRESOS

1. Importe neto de la cifra de negocios	579.442,90 €
700. venta de mercadería	183.418,23 €
705. Prestación de servicios	396.024,67 €
5. Otros ingresos de explotación	180.127,99 €
740. Subvenciones	180.127,99 €
778. Ingresos excepcionales	0,00 €
10. Ingresos financieros	0,00 €
769. Ingresos financieros	0,00 €

TOTAL INGRESOS CEE ASPANRI 711.538,21 €

TOTA INGRESOS CORRESPONDIENTE A ASPANRI 48.032,68 €

RESULTADOS DEL EJERCICIO DEL CEE ASPANRI -13.075,36 €

RESULTADOS DEL EJERCICIO CORRESPONDIENTE ASPANRI -94.032,13 €

RESULTADO DEL EJERCICIO -107.107,49 €

Presupuesto 2026

CEE ASPANRI



GASTOS

2. Aprovisionamientos	375.051,07 €
600. Compras de mercaderías	375.051,07 €
608. Devolución de compras	0,00 €
3. Gastos de personal	385.311,65 €
640. Sueldos y salarios	333.601,70 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	48.808,83 €
649. Otros gastos sociales	2.901,12 €
4. Otros gastos de explotación	53.429,64 €
621. Alquileres y cuotas	0,00 €
622. Reparaciones y conservación	15.614,24 €
623. Servicios de profesionales independientes	5.494,25 €
624. Transportes	12.698,70 €
625. Primas de seguros	3.886,59 €
626. Servicios bancarios y similares	648,30 €
627. Publicidad y RRPP	455,22 €
628. Suministros	12.213,48 €
629. Gastos diversos	966,12 €
631. Otros tributos	1.452,75 €
678. Gastos excepcionales	0,00 €
650. Pérdidas por créditos comerciales incobrables	0,00 €
5. Amortización del inmovilizado	1.232,85 €
681. Amortización del inmovilizado material	1.232,85 €
7. Gastos financieros	4.228,40 €
669. Otros gastos financieros	4.228,40 €

TOTAL GASTOS	819.253,61 €
---------------------	---------------------

INGRESOS

1. Importe neto de la cifra de negocios	670.027,70 €
700. venta de mercadería	214.599,33 €
705. Prestacion de servicios	455.428,37 €
5. Otros ingresos de explotación	171.121,59 €
740. Subvenciones	171.121,59 €
778. Ingresos excepcionales	0,00 €
10. Ingresos financieros	0,00 €
769. Ingresos financieros	0,00 €

TOTAL INGRESOS	841.149,29 €
-----------------------	---------------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	21.895,68 €
--------------------------------	--------------------

Balance de situación DOWN21
(expresado en euros)



Table with 3 columns: Description, 2025, 2024. Rows include ACTIVO, A) ACTIVO NO CORRIENTE, IV. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO, B) ACTIVO CORRIENTE, VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES, and TOTAL ACTIVO.

Table with 3 columns: Description, 2025, 2024. Rows include PATRIMONIO NETO Y PASIVO, A) PATRIMONIO NETO, A-1) FONDOS PROPIOS, V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES, VII. RESULTADO DEL EJERCICIO, IV. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR, and TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO.

Cuentas de Resultado DOWN21
(expresado en euros)



GASTOS

Table with 2 columns: Description, Amount. Rows include 3. Gastos de personal, 4. Otros gastos de explotación, 14. Otros resultados, and TOTAL GASTOS.

INGRESOS

Table with 2 columns: Description, Amount. Rows include 1. Importe neto de la cifra de negocios, 5. Otros ingresos de explotación, 10. Ingresos financieros, TOTAL INGRESOS, and RESULTADO DEL EJERCICIO.

Presupuesto 2026
DOWN21 SEVILLA



GASTOS

Table with 2 columns: Description, Amount. Rows include 3. Gastos de personal, 9. Otros gastos de la actividad, 14. Otros resultados, and TOTAL GASTOS.

INGRESOS

Table with 2 columns: Description, Amount. Rows include 1. Ingresos de la actividad, 5. Otros ingresos de explotación, TOTAL INGRESOS, and RESULTADO DEL EJERCICIO.